[image: image1.jpg]

ЛЕНИНГРАДСКАЯ  ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ  РЕТЮНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ЛУЖСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от    13 сентября 2022 г.                          № 255
О внесении изменений и дополнений в постановление

администрации Ретюнского сельского поселения

от 22.11.2013 года № 121 «Об утверждении Положения о порядке

расходования средств резервного фонда администрации
Ретюнского сельского поселения для предупреждения
и ликвидации чрезвычайных ситуаций»
В соответствии с положениями статьи 3 Федерального закона от 14.03.2022 №54-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и статьи 10 Федерального закона «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации, на основании протеста прокуратуры от 05.09.2022 №7-145-2022, с целью приведения нормативной правовой базы в соответствие с законодательством Российской Федерации, администрация Ретюнского сельского поселения  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие изменения и дополнения в постановление администрации Ретюнского сельского поселения от 22 ноября 2013 года № 121 «Об утверждении Порядка расходования средств резервного фонда администрации Ретюнского сельского поселения  для предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций:

Действие Статьи 1.1 пункта 1 Порядка расходования средств резервного фонда администрации Ретюнского сельского поселения для предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций после слов в скобках (далее – резервный фонд) «Размер резервного фонда администрации Ретюнского сельского поселения принимается решением Совета депутатов Ретюнского сельского поселения о соответствующем бюджете Ретюнского сельского поселения на последующий год и не может превышать 3 процента от общего объема расхода», в части требования к размеру резервного фонда местной администрации, считать приостановленным до 01 января 2023 года.
2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Ретюнского сельского поселения.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Ретюнского сельского поселения                                          С. С. Гришанова